LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI

NOMOR : 34 TAHUN 2014
TANGGAL 1 22 OKTOBER 2014
PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2015
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.20. - OTONOMI DAERAH, PEMERINTAHAN UMUM, ADMINISTRASI KEUANGAN DAERAH, PERANGKAT DAERAH, KEPEGAWAIAN DAN PERSANDIAN
ORGANISASI : 1.20.18. - KECAMATAN POMALAA Halaman : 1
KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4

1.20.1.20.18.00.00.4.
1.20.1.20.18.00.00.8.
1.20.1.20.18.00.00.4.1.
1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.21.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.21.02.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.26.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.26.01.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.28.

1.20.1.20.18.00.00.4.1.2.28.01.

1.20.1.20.18.00.00.5.
1.20.1.20.18.00.00.9.
1.20.1.20.18.00.00.5.1.
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.

1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.

1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.01.

1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.02.

1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.03.

PENDAPATAN

PENDAPATAN - LO

PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Pendapatan Retribusi Daerah
Retribusi Rumah Potong Hewan

Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan Hewan sesudah
dipotong

Retribusi Izin Mendirikan Bangunan
Pemberian Izin Mendirikan Bangunan

Retribusi Izin Gangguan

Pemberian Izin Gangguan tempat Usaha/Kegiatan
kepada Orang Pribadi

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA DAERAH

BEBAN

BELANJA TIDAK LANGSUNG
Belanja Pegawai

Belanja Gaji dan Tunjangan
Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi

Tunjangan Keluarga

Tunjangan Jabatan

83.669.000,00
83.669.000,00
83.669.000,00
83.669.000,00
600.000,00
600.000,00

79.800.000,00
79.800.000,00

3.269.000,00
3.269.000,00

83.669.000,00
3.965.722.858,00
3.965.722.858,00
2.950.722.858,00
2.950.722.858,00
2.580.239.408,00
1.916.824.595,00

216.921.020,00

225.568.265,00

RPH

IMB

- Gangguan

- Gaji pokok

- Tunjangan Suami/istri
- Tunjangan Anak

Dasar Hukum : Berdasarkan Perda No.05 Tahun 2011, Tentang Retribusi Jasa
Usaha

1 @600.000,00 = 600.000,00

Dasar Hukum : Berdasarkan Perda No.02 Tahun 2011, Tentang Retribusi
Perizinan Tertentu

1 @79.800.000,00 = 79.800.000,00

Dasar Hukum : Berdasarkan Perda No.02 Tahun 2011, Tentang Retribusi
Perizinan Tertentu

1 @3.269.000,00 = 3.269.000,00
1 @1.916.824.595,00 = 1.916.824.595,00
1 @165.223.457,00 = 165.223.457,00
1 @51.697.563,00 = 51.697.563,00




Halaman : 2

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4
- Tunjangan Jabatan/Struktural 1 @225.568.265,00 = 225.568.265,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.05. Tunjangan Fungsional Umum 41.102.295,00
- Tunjangan Umum 1 @41.102.295,00 = 41.102.295,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.06. Tunjangan Beras 143.857.468,00
- Tunjangan Beras 1 @143.857.468,00 = 143.857.468,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.07. Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 35.932.700,00
- Tunjangan PPh 1 @35.932.700,00 = 35.932.700,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.01.08. Pembulatan Gaji 33.065,00
- Pembulatan Gaji 1 @33.065,00 = 33.065,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.02. Belanja Tambahan Penghasilan PNS 366.300.000,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.02.07. Tambahan Penghasilan PNS (TPP) 366.300.000,00
Tambahan Penghasilan PNS (TPP) 1 @366.300.000,00 = 366.300.000,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.06. Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 4.183.450,00
1.20.1.20.18.00.00.5.1.1.06.01. Insentif Pemungutan Retribusi Daerah. 4.183.450,00
Insentif Retribusi Daerah 1 @4.183.450,00 = 4.183.450,00
1.20.1.20.18.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG 1.015.000.000,00
1.20.1.20.18.01. PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI 195.997.000,00
PERKANTORAN
1.20.1.20.18.01.02. PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA 15.000.000,00| Lokasi : kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
AIR DAN LISTRIK
1.20.1.20.18.01.02.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00
1.20.1.20.18.01.02.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 15.000.000,00
1.20.1.20.18.01.02.5.2.2.03.03. Belanja listrik 15.000.000,00
Belanja Listrik 12 @1.250.000,00 = 15.000.000,00
1.20.1.20.18.01.07. PENYEDIAAN JASA ADMINISTRASI KEUANGAN 75.600.000,00( Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
1.20.1.20.18.01.07.5.2.1. Belanja Pegawai 75.600.000,00
1.20.1.20.18.01.07.5.2.1.01. Honorarium PNS 75.600.000,00
1.20.1.20.18.01.07.5.2.1.01.02. Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa 6.000.000,00
Admin RUP dan Monev Online 12 @500.000,00 = 6.000.000,00
1.20.1.20.18.01.07.5.2.1.01.04. Honorarium Penanggungjawab dan Staf Pengelola 62.400.000,00
Keuangan
Pengguna Anggaran 12 @1.000.000,00 = 12.000.000,00
PPK 12 @800.000,00 = 9.600.000,00
PPTK 12 @800.000,00 = 9.600.000,00
Bendahara Pengeluaran 12 @800.000,00 = 9.600.000,00
Pembantu Bendahara Pengeluaran 24 @600.000,00 = 14.400.000,00
Staf Administrasi 12 @600.000,00 = 7.200.000,00

1.20.1.20.18.01.07.5.2.1.01.05.

Honorarium Pengelola/Pengurus barang

7.200.000,00




Halaman : 3

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4
Honorarium Bendahara Barang 12 @600.000,00 = 7.200.000,00
1.20.1.20.18.01.08. PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR 9.600.000,00| Lokasi : Kec. Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
1.20.1.20.18.01.08.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 9.600.000,00
1.20.1.20.18.01.08.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 9.600.000,00
1.20.1.20.18.01.08.5.2.2.03.09. Belanja Jasa Kebersihan (Cleaning Service) 9.600.000,00
Jasa Petugas Kebersihan 1 @9.600.000,00 = 9.600.000,00
1.20.1.20.18.01.10. PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR 7.300.000,00] Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
1.20.1.20.18.01.10.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 7.300.000,00
1.20.1.20.18.01.10.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 7.300.000,00
1.20.1.20.18.01.10.5.2.2.01.01. Belanja alat tulis kantor 7.300.000,00
ATK 1 @7.300.000,00 = 7.300.000,00
1.20.1.20.18.01.11. PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN 8.877.000,00| Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
PENGGANDAAN
1.20.1.20.18.01.11.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 8.877.000,00
1.20.1.20.18.01.11.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 8.877.000,00
1.20.1.20.18.01.11.5.2.2.06.01. Belanja cetak 3.726.000,00
Belanja Cetak 1 @3.726.000,00 = 3.726.000,00
1.20.1.20.18.01.11.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 3.651.000,00
Penggandaan 14.604 @250,00 = 3.651.000,00
1.20.1.20.18.01.11.5.2.2.06.03. Belanja Penjilidan 1.500.000,00
Belanja Penjilidan 60 @25.000,00 = 1.500.000,00
1.20.1.20.18.01.17. PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN 34.000.000,00| Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
1.20.1.20.18.01.17.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 34.000.000,00
1.20.1.20.18.01.17.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 34.000.000,00
1.20.1.20.18.01.17.5.2.2.11.02. Belanja makanan dan minuman rapat 14.000.000,00
Makan Minum Rapat 1 @14.000.000,00 = 14.000.000,00
1.20.1.20.18.01.17.5.2.2.11.03. Belanja makanan dan minuman tamu 20.000.000,00
Makan Minum Tamu 1 @20.000.000,00 = 20.000.000,00

1.20.1.20.18.01.18.

1.20.1.20.18.01.18.5.2.2.

1.20.1.20.18.01.18.5.2.2.15.

1.20.1.20.18.01.18.5.2.2.15.02.

1.20.1.20.18.01.20.

1.20.1.20.18.01.20.5.2.2.

RAPAT-RAPAT KORDINASI DAN KONSULTASI KE
LUAR DAERAH

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Perjalanan Dinas
Belanja perjalanan dinas luar daerah

RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI KE DALAM
DAERAH

Belanja Barang dan Jasa

36.820.000,00

36.820.000,00
36.820.000,00
36.820.000,00

8.800.000,00

8.800.000,00

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Perjalanan Dinas Luar Daerah

1

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

@36.820.000,00 =

36.820.000,00




Halaman : 4

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4
1.20.1.20.18.01.20.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 8.800.000,00
1.20.1.20.18.01.20.5.2.2.15.01. Belanja perjalanan dinas dalam daerah 8.800.000,00
Dinas Dalam Daerah 1 @8.800.000,00 = 8.800.000,00

1.20.1.20.18.02.

1.20.1.20.18.02.05.

1.20.1.20.18.02.05.5.2.3.

1.20.1.20.18.02.05.5.2.3.03.

1.20.1.20.18.02.05.5.2.3.03.12.

1.20.1.20.18.02.22.
1.20.1.20.18.02.22.5.2.2.

1.20.1.20.18.02.22.5.2.2.20.

1.20.1.20.18.02.22.5.2.2.20.13.

1.20.1.20.18.02.24.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.01.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.01.06.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.05.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.05.01.

1.20.1.20.18.02.24.5.2.2.05.02.

1.20.1.20.18.05.

1.20.1.20.18.05.03.

1.20.1.20.18.05.03.5.2.2.

1.20.1.20.18.05.03.5.2.2.17.

1.20.1.20.18.05.03.5.2.2.17.04.

PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN
PRASARANA APARATUR

PENGADAAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL
Belanja Modal

Belanja modal Pengadaan Alat Alat angkutan
darat bermotor

Belanja modal Pengadaan Alat Alat angkutan darat
bermotor sepeda motor

PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Bangunan/Gedung Kantor/Rumah
Jabatan

PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN
DINAS/OPERASIONAL

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor
Belanja Jasa Service

Belanja Penggantian Suku Cadang

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER
DAYA APARATUR

BIMBINGAN TEKNIS IMPLEMENTASI PERATURAN
PERUNDANG-UNDANGAN

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan
Bimbingan teknis PNS

Belanja Kepesertaan Pelatihan

47.500.000,00

18.000.000,00
18.000.000,00
18.000.000,00

18.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

19.500.000,00

19.500.000,00
10.000.000,00
10.000.000,00

9.500.000,00
2.000.000,00

7.500.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Sepeda Motor 1
Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor 1
Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Belanja BBM 1
Jasa Service 1
Suku Cadang 1

Lokasi : -; Sumber Dana : DAU,

Belanja Kontribusi Pelatihan 2

@18.000.000,00 =

@10.000.000,00 =

@10.000.000,00 =

@2.000.000,00 =

@7.500.000,00 =

@5.000.000,00 =

18.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00

2.000.000,00

7.500.000,00

10.000.000,00




Halaman : 5

KODE REKENING

URAIAN

JUMLAH

PENJELASAN

1

2

3

4

1.20.1.20.18.08.

1.20.1.20.18.08.01.
1.20.1.20.18.08.01.5.2.2.

1.20.1.20.18.08.01.5.2.2.02.

1.20.1.20.18.08.01.5.2.2.02.09.

1.20.1.20.18.08.01.5.2.2.07.

1.20.1.20.18.08.01.5.2.2.07.02.

1.20.1.20.18.28.

1.20.1.20.18.28.01.
1.20.1.20.18.28.01.5.2.3.

1.20.1.20.18.28.01.5.2.3.26.

1.20.1.20.18.28.01.5.2.3.26.25.

1.20.1.20.18.28.03.
1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.01.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.01.01.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.06.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.06.01.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.11.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.11.04.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.15.

1.20.1.20.18.28.03.5.2.2.15.01.

PROGRAM PENGEMBANGAN INFORMASI
PEMBANGUNAN DAERAH

PROMOSI POTENSI DAERAH
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan/Material
Belanja Bahan Baku Pameran

Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir
Belanja sewa gedung/ kantor/tempat

PROGRAM
PERENCANAAN,PENGEMBANGAN/PEMBANGUNAN
DAN PEMBINAAN KECAMATAN/KELURAHAN

PENINGKATAN INFRASTRUKTUR KECAMATAN
Belanja Modal

Belanja modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian
Bangunan

Belanja Modal Konstruksi/Pembangunan Infrastruktur
Kecamatan

PENDIDIKAN KESEJAHTERAAN KELUARGA (PKK)
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Bahan Pakai Habis

Belanja alat tulis kantor

Belanja Cetak dan Penggandaan
Belanja cetak

Belanja Makanan dan Minuman

Belanja makanan dan minuman kegiatan

Belanja Perjalanan Dinas
Belanja perjalanan dinas dalam daerah

20.000.000,00

20.000.000,00
20.000.000,00
15.000.000,00

15.000.000,00

5.000.000,00
5.000.000,00

741.503.000,00

600.000.000,00
600.000.000,00
600.000.000,00

600.000.000,00

12.500.000,00
12.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

1.000.000,00
1.000.000,00

5.000.000,00
5.000.000,00

5.000.000,00
5.000.000,00

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Belanja Bahan Baku Pameran 1

Sewa Tempat 1

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

Desain

Pengawasan

Pemasangan Paving Block dan Penataan 1
Halaman

Pengerasan Jalan 1

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

ATK 1
Belanja cetak 1
Makan Minum kegiatan 1
Dinas dalam Daerah 1

@15.000.000,00 =

@5.000.000,00 =

@600.000.000,00
@600.000.000,00
@111.600.000,00 =

@446.400.000,00 =

@1.500.000,00 =

@1.000.000,00 =

@5.000.000,00 =

@5.000.000,00 =

15.000.000,00

5.000.000,00

24.000.000,00
18.000.000,00
111.600.000,00

446.400.000,00

1.500.000,00

1.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00




Halaman : 6

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4
1.20.1.20.18.28.04. PEMBERDAYAAN KELEMBAGAAN 100.000.000,00| Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,
KECAMATAN/KELURAHAN

1.20.1.20.18.28.04.5.2.2.

1.20.1.20.18.28.04.5.2.2.11.

1.20.1.20.18.28.04.5.2.2.11.04.

1.20.1.20.18.28.04.5.2.2.23.

1.20.1.20.18.28.04.5.2.2.23.01.

1.20.1.20.18.28.05.
1.20.1.20.18.28.05.5.2.1.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.1.01.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.1.01.01.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.01.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.01.01.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.11.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.11.04.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.15.

1.20.1.20.18.28.05.5.2.2.15.02.

1.20.1.20.18.28.06.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.01.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.01.01.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.03.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.03.17.

1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.06.

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Makanan dan Minuman

Belanja makanan dan minuman kegiatan

Belanja Barang yang akan Diserahkan Kepada
Masyarakat/Pihak Ketiga

Belanja Barang yang Akan Diserahkan Kepada
Masyarakat

KEGIATAN DANA BLOCKGRAND
Belanja Pegawai

Honorarium PNS

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja alat tulis kantor

Belanja Makanan dan Minuman
Belanja makanan dan minuman kegiatan

Belanja Perjalanan Dinas
Belanja perjalanan dinas luar daerah

MUSYAWARAH PERENCANAAN PEMBANGUNAN
MASYARAKAT (MUSRENBANG)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja alat tulis kantor

Belanja Jasa Kantor
Belanja Jasa Publikasi dan Dokumentasi

Belanja Cetak dan Penggandaan

100.000.000,00
25.000.000,00
25.000.000,00

75.000.000,00

75.000.000,00

15.000.000,00
8.750.000,00
8.750.000,00
8.750.000,00

6.250.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

1.000.000,00
1.000.000,00

4.250.000,00
4.250.000,00

14.003.000,00

14.003.000,00
953.000,00
953.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00

1.550.000,00

- Belanja makanan dan minuman kegiatan 1

- Belanja Barang yang Akan Diserahkan Kepada 1
Masyarakat (Kegiatan Keagamaan, Pemuda dan
olahraga)

@25.000.000,00 =

@75.000.000,00 =

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : Dana Bagi Hasil Provinsi,

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1

ATK 1
Makan Minum Kegiatan 1
Perjalanan dinas luar Daerah 1

Lokasi : Kecamatan Pomalaa; Sumber Dana : DAU,

ATK 1

Jasa Publikasi dan Dokumentasi 1

@8.750.000,00 =

@1.000.000,00 =

@1.000.000,00 =

@4.250.000,00 =

@953.000,00 =

@1.500.000,00 =

25.000.000,00

75.000.000,00

8.750.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

4.250.000,00

953.000,00

1.500.000,00




Halaman : 7

KODE REKENING URAIAN JUMLAH PENJELASAN
1 2 3 4
1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 1.250.000,00
Penggandaan 5.000 @250,00 = 1.250.000,00
1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.06.03. Belanja Penjilidan 300.000,00
Penjilidan 30 @10.000,00 = 300.000,00
1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.11. Belanja Makanan dan Minuman 10.000.000,00
1.20.1.20.18.28.06.5.2.2.11.02. Belanja makanan dan minuman rapat 10.000.000,00
Makan Minum Rapat 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00

JUMLAH BELANJA
SURPLUS/(DEFISIT)

3.965.722.858,00
(3.882.053.858,00

KOLAKA, 22 OKTOBER 2014
BUPATI KOLAKA

H. AHMAD SAFEI




